
  
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

 муниципального района «Ферзиковский район»  

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   01 ноября 2016 года                                                                                           №409 

п. Ферзиково 

                                               
О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» от 19 октября 

2015 года №381 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального района «Ферзиковский район» 

 

В соответствии с Постановлениями администрации (исполнительно – 

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 09 августа 

№386 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального района «Ферзиковский район» и от 01 августа 2013 года № 

366 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ муниципального района 

«Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», 

администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района 

«Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 19 октября 2015 года №381  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального района «Ферзиковский район» 

(далее по тексту – Постановление от 19 октября 2015 года №381) следующие изменения: 

1.1   пункт 8 Паспорта муниципальной программы муниципального района 

«Ферзиковский район» «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Программа) изложить 

в новой редакции: 

 

8. Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

бюджетных 

ассигнований 

Наименование показателя Всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам: 

2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 1705 285 310 320 370 420 
В том числе по источникам 

финансирования 
      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства местного 

бюджета<*> 

1705 285 310 320 370 420 

Средства областного 

бюджета <**> 

0 0 0 0 0 0 

<*> Объемы финансовых средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммных мероприятий уточняются после принятия Решения Районного 

Собрания о бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

<**> Объем финансирования за счет средств областного бюджета будет ежегодно 

уточняться на основании распорядительных документов уполномоченного органа 

исполнительной власти Калужской области 

 

1.2. абзац первый раздела 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции: 

«Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств 

бюджета муниципального района «Ферзиковский район», а также областного бюджета по 

соглашению на условиях софинансирования. Общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2016-2020 годы составляет 1705 тыс. рублей, из них из 

бюджета муниципального района «Ферзиковский район» – 1705 тыс. рублей.». 

1.3.  таблицу раздела 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции: 

   (тыс. рублей в ценах каждого года) 

Наименование показателя Всего 
В том числе по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 

Всего: 1705 285 310 320 370 420 

В том числе по источникам финансирования:       

- средства местного бюджета <*> 1705 285 310 320 370 420 

- средства областного бюджета <**> 0 0 0 0 0 0 

 

1.4. строку 1.1. раздела 5 «Перечень программных мероприятий муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции: 
1.1. Организация и проведение 

мероприятий, связанных с 

поддержкой 

предпринимательства: рабочих 

встреч, совещаний, круглых 

столов, и т.п. по актуальным 

вопросам предпринимательства, 

издание информационно-

справочных, методических, 

презентационных материалов 

2016-

2020 

Местный 

бюджет 

75,0 0,0 15,0 20,0 20,0 20,0 

 

1.5. строку 2.1. «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию засти затрат, связанных с приобретением 

оборудования» Программы изложить в новой редакции: 
2.1. Предоставление 

субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

на компенсацию части 

затрат, связанных с 

приобретением 

оборудования 

2016-

2020 

Местный 

бюджет 

1330,0 

 

285,0 

 

245,0 

 

250,0 

 

250,0 

 

300,0 

 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 



 

1.6. строку 2.2. «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с уплатой процентов по 

кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях» Программы изложить в 

новой редакции: 

2.2. Предоставление субсидий 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства на 

компенсацию затрат, 

связанных с уплатой 

процентов по кредитам, 

привлеченным в 

российских кредитных 

организациях 

2016-

2020 

Местный 

бюджет 

100,0 0,0 50,0 50,0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 

1.7. строку «итого по программе» раздела 5 «Перечень программных мероприятий 

муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции: 

 Итого по программе:   1705,0 285,0 310,0 320,0 370,0 420,0 

 

1.8. абзац седьмой раздела 6 «Механизм реализации муниципальной программы» 

Программы изложить в новой редакции: 

«Субсидии по мероприятию, указанном в пункте 2.1. Перечня, предоставляются 

получателям на компенсацию затрат связанных с приобретением оборудования, 

предназначенного для изготовления конечного товара и (или) оказания услуг. 

За исключением: 

- транспортных средств, сельскохозяйственной техники, в том числе прицепного 

и навесного оборудования к ним; 

- оборудования, связанного с оказанием образовательных (педагогических) услуг, 

включая проведение публичных мероприятий.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района  

«Ферзиковский район»                                                                                    А.А. Серяков 


